10  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.155 Segunda-feira, 10 DE MARÇO DE 2025

5960433/1 PAULA ANDREIA SERRAO SAMPAIO 06/05/2022 A
05/05/2023

01/04/2025 A
15/04/2025

5960433/1 PAULA ANDREIA SERRAO SAMPAIO 06/05/2023 A
05/05/2024

16/04/2025 A
30/04/2025

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1174125
.
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 026 DE 7 DE MARÇO DE 2025
  O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO: o disposto no Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro
de 1994.
RESOLVE: Suspender o período de gozo de férias por NECESSIDADE
DE SERVIÇO do servidor JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS, matrícula
nº 5948814/2, CHEFE DE GABINETE, a contar de 7 de março de 2025,
referente ao exercício 2023/2024, concedida através da PORTARIA nº 008
de 4 de fevereiro de 2025, publicada no DOE nº 36.126 de 6 de fevereiro
de 2025, pág. 10, que seriam gozadas no período de 3/3/2025 a 1/4/2025
para gozo posterior em período oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1174332

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 215/2025-DAF/SEPLAD, DE 06 DE MARÇO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº. 39/2025 – CCG, de 07 de
janeiro de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e
as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05
de março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
 CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
 CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2025/2058237;
  RESOLVE:
  CONCEDER ao servidor ANTONIO CARLOS ABBADE PEREIRA, Ident. Fun-
cional  nº 5901442/4, ocupante do cargo de Assessor Técnico I, lotado na
Diretoria de Captação de Recursos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 05/03/2025 a 03/04/2025, referente ao triênio de 02/03/2015
a 28/02/2018 (1ª etapa).
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE
MARÇO DE 2025.
 IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1174132
PORTARIA Nº 215/2025-DAF/SEPLAD, DE 06 DE MARÇO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº. 39/2025 – CCG, de 07 de
janeiro de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e
as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05
de março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2025/2058237;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ANTONIO CARLOS ABBADE PEREIRA, Ident. Fun-
cional nº 5901442/4, ocupante do cargo de Assessor Técnico I, lotado na
Diretoria de Captação de Recursos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 05/03/2025 a 03/04/2025, referente ao triênio de 02/03/2015
a 28/02/2018 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE
MARÇO DE 2025.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1174095

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°. 0217/2025-DAF/SEPLAD, DE 06 DE MARÇO DE 2025
 A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº. 39/2025 – CCG, de 07 de
janeiro de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e
as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05
de março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
 CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
 CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2263336 e, ainda, o
Atestado Médico de 02/02/2025,
 R E S O L V E:
 CONCEDER 03 (três) dias de Licença Saúde à servidora MARIA DE FATIMA
DOS REIS CORREA, Id. Funcional nº. 1490/2, ocupante do cargo Analista
de Gestão Pública B, lotada nesta Secretaria, no período de 02/02/2025 a
04/02/2025.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE
MARÇO DE 2025.
 ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1174138
PORTARIA N°. 0218/2025-DAF/SEPLAD, DE 06 DE MARÇO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº. 39/2025 – CCG, de 07 de
janeiro de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e
as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05
de março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
 CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
 CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2226194 e, ainda, o
Atestado Médico de 12/02/2025,
 R E S O L V E:
 CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença Saúde à servidora GISELLE SAN-
JAD MAUES, Id. Funcional nº. 57193705/9, ocupante do cargo Analista
de Gestão Pública A, lotada nesta Secretaria, no período de 12/02/2025 a
26/02/2025.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE
MARÇO DE 2025.
 ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1174146

PORTARIA Nº 53, DE 06 DE MARÇO DE 2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s)
Decreto(s) nº DECRETO Nº 4422 , que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos
Fiscal e da Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2025.

RESOLVE:

I - Reduzir o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da
Seguridade Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2025, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.

II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

HANA GHASSAN TUMA

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

ANEXO A PORTARIA Nº 53, DE 06 DE MARÇO DE 2025

ÁREA/UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

/ DE
DESPESA/SUBG

DE DESPESA

1º QUADRIMESTRE - 2025

FONTE JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DESENVOLTIME
SÓCIO-ECONÔM

SEDAP
DESPESA

CORRENTE
0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00

OUTRAS
DESPESAS

CORRENTES

0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00

02759000035 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00
DESPESAS DE

CAPITAL
0,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00

INVESTIMENTOS 0,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00
02759000035 0,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00

GESTÃO
ALEPA FUNDO

FINANC.
DESPESA

CORRENTE
0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

PESSOAL E
ENCARGOS
SOCIAIS

0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

01500000001 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

TOTAL 0,00 5.100.000,00 0,00 0,00 5.100.000,00

ANEXO A PORTARIA Nº 53, DE 06 DE MARÇO DE 2025

PROGRAMA /
ÓRGÃO

1º QUADRIMESTRE - 2025
FONTE JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Economia
Sustentável

0,00 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00

SEDAP
02759000035 0,00 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00

Previdência
Estadual

0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

IGEPREV
01500000001 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

TOTAL 0,00 5.100.000,00 0,00 0,00 5.100.000,00

ANEXO A PORTARIA Nº 53, DE 06 DE MARÇO DE 2025

FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2025
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

01500000001 - REC. ORDINÁRIO 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00
02759000035 - FUNCACAU 0,00 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00

TOTAL 0,00 5.100.000,00 0,00 0,00 5.100.000,00